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G-påvirket optræden. Intet mindre kunne gøre det. Tom Cruise 
på endnu en mission. Foto: Paramount Pictures 

Top Gun – Maverick er tilbage på vingerne 

 

Claus Ankersen 
Redaktør, Kulturlisten 
FILM: Top Gun 2: Maverick 
Spiller i biografer landet over fra d. 26. maj 2022. 
Med: Tom Cruise, Jennifer Connelly m.fl. Instruktør: Joseph Kosinski 

I 1986 spillede en ung Tom Cruise hovedrolle i Top Gun. En actionfilm om 
jagerpiloter inspireret af en artikel i et californisk tidsskrift. Historien om den 
unge, rebelske stjernepilot, Pete ’Maverick’ Mitchell fik i starten en blandet 
modtagelse, men vandt det globale biografpublikums hjerte, skrev filmhistorie 
og indspillede over 350 millioner dollars på et ubetydeligt budget. ’Maverick’ og 



Top Gun fløj direkte ind i en hel generations hjerter, på pigeværelsernes plakater 
og på ansigterne af unge over hele verden som Ray Ban Wayfarer solbriller. 

Siden har skuespilleren, ikonet og mystikeren Tom Cruise tanket i luften og for 
længst brudt lydmuren til Hollywoods absolutte megastjernehimmel. Man kan 
ikke komme uden om Tom. 

Cruise har vundet et utal af priser, hans film har indspillet milliarder og vi 
kender ham alle sammen, hvis ikke fra den første Top Gun, så fra Rain Man, 
Interview With A Vampire, Magnolia, Vanilla Sky eller Mission Impossible – vi 
kender formentlig til hans ægteskaber med stjerneskuespillerne Katie Holmes og 
Nicole Kidman og sikkert også til hans livslange engagement i den 
kontroversielle Scientology kirke. Og vi elsker ham. Tom Cruise er en levende 
legende. Og nu.. NU er han tilbage som Pete ’Maverick’ i fortsættelsen til 
firserfilmen, som lagde grundstenen til hans berømmelse. 

Hvis du så Top Gun i ’86, bliver du nødt til at se efterfølgeren. Om ikke andet 
fordi det er enestående filmhistorie at producere en to’er med samme 
hovedrolleindehaver 36 år efter. Og selv hvis du ikke har set den første, skal du 
se efterfølgeren, som foreløbigt har scoret 96 ud af 100 på hyperkritiske Rotten 
Tomatoes. Jeg skal i hvert fald. 

 


